



Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa

Henryk Smolarz
Dyrektor Generalny

CEN.DI.WWR.7012.4.2024.JKR.1

Warszawa, 20 września 2024

Pani/Pan
Wójt/Burmistrz
wg rozdzielnika

Szanowna Pani / Szanowny Panie,

serdecznie zapraszam na bezpłatne dwudniowe szkolenie dotyczące biogazowni rolniczych, dedykowane przedstawicielom jednostek samorządu terytorialnego. Przedmiotowe szkolenie ma na celu m.in. rozpowszechnienie rzetelnych informacji dotyczących funkcjonowania biogazowni rolniczych, a także korzyści, jakie gminie i jej mieszkańcom może przynosić dobrze prosperująca biogazownia rolnicza (tańsze ciepło, dodatkowe przychody do budżetu gminy, nowe miejsca pracy).

Szkolenia odbędą się w Hotelu Leśnym, al. Jana Pawła II 77, 15-703 Białystok w następujących terminach:

- 15-16 października 2024 r.
- 22-23 października 2024 r.
- 29-30 października 2024 r.
- 5-6 listopada 2024 r.

Wszystkie szkolenia będą połączone z wizytą studyjną w biogazowni rolniczej „Zielona Energia Michałowo”, która funkcjonuje od 2015 r. i jest doskonałym przykładem współpracy biogazowni i lokalnego samorządu. Współpraca ta przynosi szereg korzyści gminie i jej mieszkańcom, a najważniejszą z nich jest wykorzystywanie ciepła pochodzącego z biogazowni do ogrzewania kilkunastu podmiotów przyłączonych do sieci ciepłowniczej, w tym szkoły podstawowej, miejskiej pływalni, przedszkola, ośrodka zdrowia, ratusza, a także gminnego ośrodka kultury.

Przedmiotowe szkolenia są bezpłatne, dodatkowo KOWR zapewnia wszystkim uczestnikom nocleg, wyżywienie oraz transport pomiędzy Hotelem Leśnym i biogazownią rolniczą.

Mając na uwadze znaczenie i rolę samorządu w rozwoju energetyki odnawialnej na terenach wiejskich, serdecznie zapraszam Panią/Pana do udziału w przedmiotowym szkoleniu. Będę zaszczycony, jeżeli zechce Pani/Pan wziąć udział w tym wydarzeniu osobiście. W przypadku braku takiej możliwości, uprzejmie proszę o udział w szkoleniu osoby (maksymalnie 2 osób), która ma realny wpływ na podejmowanie decyzji i rozwój odnawialnych źródeł energii na terenie gminy.

Jednocześnie informuję, że na zlecenie KOWR, szkolenia będą realizowane przez Activus Instytut Rozwoju Społeczności Lokalnej.

Rejestracji na szkolenie należy dokonać za pomocą formularza znajdującego się pod adresem <https://nieruchomoscikowr.gov.pl/biogazownie>. Liczba miejsc w szkoleniu jest ograniczona. Liczy się kolejność zgłoszeń.

Osoby wskazane do bezpośredniego kontaktu:

- Pani Joanna Stasiak – Panek, tel. 22 376 74 94,
e-mail: joanna.stasiak-panek@kowr.gov.pl,
- Pani Agnieszka Sekuła, tel. 22 376 71 89,
e-mail: agnieszka.sekuła@kowr.gov.pl.

Z upoważnienia
Dyrektora Generalnego
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa
Jan Szopiński
Z-ca Dyrektora Generalnego
/podpisano elektronicznie/

Załącznik:

Agenda szkolenia dotyczącego biogazowni rolniczych dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego



AGENDA SZKOLENIA
dotyczącego biogazowni rolniczych
dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego

Dzień I

Godzina	Wydarzenie	Informacje dodatkowe
12:00	Przyjazd uczestników do hotelu*	Hotel LEŚNY al. Jana Pawła II 77 15-703 Białystok https://www.lesny.bialystok.pl/
12:15	Wyjazd autokarem z hotelu do Michałowa	
13:00	Lunch	Gospoda Michałowo ul. Białostocka 20a 16-050 Michałowo
14:00	Funkcjonowanie biogazowni rolniczej. Wizyta studyjna w biogazowni w Michałowie.	Biogazownia Rolnicza w Michałowie Zielona Energia Michałowo Sp. z o.o. ul. Białostocka 78 16-050 Michałowo
16:30	Korzyści dla gminy i jej mieszkańców wynikające z funkcjonowania biogazowni rolniczej. Spotkanie z burmistrzem Michałowa.	Urząd Miejski w Michałowie ul. Białostocka 11 16-050 Michałowo
17:30	Wyjazd autokarem z Michałowa do hotelu	
18:15	Zakwaterowanie w pokojach	Hotel LEŚNY
19:30	Kolacja	Hotel LEŚNY

*** UWAGA!**

Zakwaterowanie w pokojach jednoosobowych będzie możliwe dopiero po powrocie z wizyty studyjnej w Michałowie. Do tego czasu rzeczy uczestników będą zabezpieczone przez obsługę hotelu.

Dzień II

Godzina	Wydarzenie	Informacje dodatkowe
Od 6.30	Śniadanie	Hotel LEŚNY
09:00	Rozwój sektora biogazu rolniczego w Polsce, w tym potencjał surowcowy.	Lech Gryko Zielona Energia Michałowo Sp. z o.o.
09:30	Przygotowanie i realizacja inwestycji polegającej na budowie biogazowni rolniczej. Aspekty prawne i procedury administracyjne.	Wojciech Srocki Radca prawny
10:15	Przygotowanie i realizacja inwestycji polegającej na budowie biogazowni rolniczej. Aspekty środowiskowe.	dr inż. Lech Magrel Katedra Technologii w Inżynierii Środowiska, Wydział Budownictwa i Nauk o Środowisku, Politechnika Białostocka, były dyrektor RDOŚ w Białymstoku
11:00	Przerwa kawowa/wykwaterowanie z pokoiów	
11:30	Przedstawienie korzyści dla samorządu wynikających z posiadania biogazowni rolniczej na terenie gminy. Realizacja inwestycji.	Przemysław Krawczyk Katarzyna Kątna agriKomp Polska Sp. z o.o.
12:15	Lokalne społeczności energetyczne na przykładzie spółdzielni energetycznej. Biogazownie rolnicze w spółdzielni energetycznej.	Daniel Raczkiewicz ekspert rynku energii
13:00	Lokalne systemy ciepłownicze jako alternatywa dla źródeł konwencjonalnych.	Jarosław Gryza Zielone Elektrociepłownie Sp. z o.o.
13:30	Bezpieczeństwo energetyczne na poziomie lokalnym – zabezpieczenie funkcjonowania społeczności lokalnej w sytuacjach kryzysowych, w tym konfliktu zbrojnego.	Daniel Szutko ekspert w zakresie zarządzania kryzysowego, pozamilitarnych przygotowań obronnych i ochrony ludności w administracji publicznej
14:00	Podsumowanie szkolenia, dyskusja, odpowiedzi na pytania.	Lech Gryko Instytut Rozwoju Społeczności Lokalnej ACTIVUS
15:00	Obiad	Hotel LEŚNY